РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2017 г. № 240
	О Решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района»

В целях регламентации полномочий органов местного самоуправления Мценского района в части осуществления мероприятий по планированию проведения дорожных работ на территории Мценского района Мценский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района».

2. Направить принятое решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по жилищно-коммунальному обслуживанию, дорожному хозяйству и транспорту Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                               Н. М. Сорокина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района»

Принято Мценским районным  Советом народных депутатов        «23» ноября  2017 г.
 1. Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района» следующие изменения:
1) абзацы третий и четвертый пункта 3.5. изложить в следующей редакции:

«ежегодно формируется и до 10 ноября согласовывать с заместителями главы администрации Мценского района, главам сельских поселений Мценского района, план и пообъектный перечень работ по строительству, ремонту и содержанию объектов инженерно-транспортной инфраструктуры района в соответствии с утвержденной муниципальной программой;
- до 15 ноября план и пообъектный перечень работ по строительству, ремонту и содержанию объектов инженерно-транспортной инфраструктуры района представляются для согласования главе Мценского района и направления указанного плана и перечня на рассмотрение Мценскому районному Совету народных депутатов;»;

2) абзац шестой пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«до 5 декабря план и пообъектный перечень работ по строительству, ремонту и содержанию объектов инженерно-транспортной инфраструктуры района утверждаются приказом по отделу;»;
3) абзацы восьмой и девятый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«формируется, до 15 декабря текущего года в установленном порядке согласуется с главами сельских поселений Мценского района, заместителями главы администрации Мценского района и главой администрации Мценского района техническое задание по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования Мценского района;
- до 20 декабря приказом по отделу утверждается перечень автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района по их зимнему содержанию;».
2. План и пообъектный перечень работ по строительству, ремонту и содержанию объектов инженерно-транспортной инфраструктуры района на 2018 год согласовывается с главой администрации Мценского района до 22 декабря 2017 года.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации Мценского района
Председатель Мценского районного                                                    Глава Мценского района

Совета народных депутатов
                                           ________________И. А. Грачев

________________Н. М. Сорокина
                                                                    г. Мценск

                                                                                                         «23» ноября 2017 г. № 153